
G‹R‹fi
Havada bulunan ve solunum yolu ile vücu-

da girerek allerjiye neden olan aeroallerjenler
arasında polenler önemli yer tutmaktadır. Bu

polenler arasında Cupressaceae familyasına ait
Cupressus (cypress-servi ağacı) ve Juniperus (ju-
niper-ardıç ağacı) polenleri de en önemli aero-
allerjenler arasında yer almaktadır[1-6]. 
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ÖZET

Havada bulunan ve solunum yolu ile vücuda gire-
rek allerjiye neden olan aeroallerjenler arasında
Cupressaceae familyasına ait Cupressus ve Juniperus
polenleri önemli yer tutmaktadır. Bu çalışmada,
Türkiye’de atmosferik polen çalışmalarının yapıldı-
ğı 57 bölgeden Cupressaceae familyasına ait polenle-
rin aylık değişim ve görülme oranlarının verildiği
araştırmalar değerlendirilmiştir. Yapılan çalışmalar-
da Cupressaceae familyası polenlerine en çok mart-
mayıs ayları arasında olmak üzere tüm yıl boyunca
rastlanılmıştır.

(Asthma Allergy Immunol 2010;8:1-12)
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ABSTRACT

Cupressus and Juniperus airborne pollen grains, be-
longing to the Cupressaceae family and causing res-
piratory system allergy by inhalation, have an im-
portant place among aeroallergens. In this study,
airborne pollen studies were carried out in Turkey,
and the monthly changes in Cupressaceae pollens
rates in 57 regions were evaluated. Results of the
studies showed that the highest numbers of Cupres-
saceae pollen grains were recorded between march
and may.

(Asthma Allergy Immunol 2010;8:1-12)
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Cupressaceae familyasının, dünyanın kuzey
ve güney yarım küresinin ormanlarında geniş
yayılış gösteren 15 cinse ait 140 türü bulun-
maktadır[7]. Türkiye’de ise Cupressaceae famil-
yasına ait Cupressus ve Juniperus üyeleri doğal
yayılış göstermektedir. Doğal yayılışı olan üye-
ler ve Türkiye’de doğal yayılışı olmayan Thuja
(mazı ağacı), Thucopsis, Calocedrus, Chamaecy-
paris, Cupressocyparis, Arceuthos gibi familya
üyelerinin süs bitkisi olarak yaygın bir şekilde
park ve bahçelerde dikimi yapılmaktadır[7]. 

Cupressaceae familyasına ait Cupressus cinsi-
nin Kuzey Amerika’da, Oregon’dan Meksika’ya,
Akdeniz bölgesinden Himalaya ve Çin’e kadar
yayılmış yaklaşık 20 türü ve bu türlerin çeşitli
alt taksonları vardır[7]. Ülkemizde Cupressus
cinsinin doğal yayılış gösteren türü Cupressus
sempervirens (cypress-Akdeniz servisi veya İtal-
yan servisi)’tir[8-10]. Bu cinse ait Cupressus arizo-
nica, Cupressus macrocarpa ve Cupressus goveni-
ana gibi diğer türlerine de süs bitkisi olarak rast-
lamaktayız. Cupressaceae familyasına ait diğer
bir cins Juniperus ise kuzey yarım kürede yayılış
gösteren 60 kadar türe sahiptir[7]. Ülkemizde
doğal yayılış gösteren türleri Juniperus oxycedrus
(katran ardıcı), Juniperus communis (adi ardıç),
Juniperus sabina (kara ardıç), Juniperus foetidissi-
ma (kokulu ardıç), Juniperus excelsa (boylu ar-

dıç), Juniperus phoenicea (Finike ardıcı) taksonla-
rıdır[7-10]. En çok yayılışı olan türler Juniperus
excelsa ve Juniperus oxycedrus taksonlarıdır[8-10]. 

Cupressaceae familyasına ait üyeler kozalaklı
bitkiler içerisinde yer almaktadır. Bu bitkilerin
en önemli özelliği rüzgarla tozlaşmaları ve çok
fazla polen üretmeleridir. Bir servi ağacında üre-
tilen polen miktarı Cupressus sempervirens’te 65
milyar, Cupressus arizonica’da 123 milyar, Cup-
ressus macrocarpa’da ise 1 trilyondan fazla olabi-
lir[11]. Bir başka araştırmada da Cupressus sem-
pervirens taksonunda üretilen polen sayısının
ortalama 275 milyar adet, bazen de 1 trilyon ci-
varında olduğu saptanmıştır[12]. Cupressaceae
familyasına ait polenler birbirine benzerlik gös-
terdiğinden tür veya cins seviyesinde analizleri
yapılamamaktadır. Hatta Taxaceae familyası
üyeleri polenleriyle de benzerlik gösterdiğinden
aeroplalinolojik çalışmalarda teşhisler Cupressa-
ceae veya Cupressaceae/Taxaceae şeklinde yapıl-
maktadır[13-15]. Taxaceae familyasının ise üç
cinse ait 13 türü bulunmaktadır[7]. Bunlardan
Taxus cinsine ait Taxus baccata (porsuk ağacı)
ülkemizde doğal yayılış göstermektedir[7]. Cup-
ressaceae ve Taxaceae polenlerinin çapları genel-
de 20-30 µm aralığında, apertürsüz, sferoidal,
profilden görünüşü de dairemsi, psödoapertür-
lü, yüzeyi ise granüllüdür (Şekil 1). 
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Bu araştırmada, Cupressus ve Juniperus gibi
cinsleri içeren Cupressaceae veya Cupressace-
ae/Taxaceae familyalarına ait polenlerin Türki-
ye’deki dağılımları ile Bursa ve Yalova illerinde-
ki günlük değişimleri, ana polen sezonlarının
belirlenmesi, ayrıca servi (ve/veya ardıç) ağacı
polen duyarlılığı üzerine yapılan çalışmalarının
değerlendirilmesi amaçlanmıştır.

YÖNTEM
Bu çalışmada, Türkiye’de Lanzoni veya Bur-

kard cihazı kullanılarak yapılan volümetrik (V)
veya Durham cihazı kullanılarak yapılan gravi-
metrik yöntemle (G) gerçekleştirilen atmosferik
polen araştırmaları incelenerek Cupressaceae fa-
milyası polenlerinin varlığı araştırılmıştır. Buna
göre atmosferik polen çalışmalarının yapıldığı
Adana, Afyon, Aksaray, Ankara, Ankara-Beyte-
pe, Antalya, Antalya-Serik, Aydın-Didim, Balı-
kesir, Balıkesir-Savaştepe, Bartın, Bilecik, Bile-
cik-Bozüyük, Bitlis, Burdur, Bursa, Bursa-Görük-
le, Bursa-İnegöl, Bursa-İznik, Bursa-Keles, Bursa-
Mudanya, Bursa-Mustafakemalpaşa, Çanakkale,
Çanakkale-Bozcaada, Çanakkale-Gökçeada, De-
nizli, Diyarbakır, Düzce, Edirne, Elazığ, Erzin-
can, Eskişehir, Eskişehir-Sivrihisar, Isparta, İs-
tanbul, İzmir, İzmir-Buca, İzmir-Karşıyaka, Ka-
rabük, Kastamonu, Kayseri, Kırıkkale, Kütahya,
Manisa, Muğla-Fethiye, Muğla-Köyceğiz, Rize,
Sakarya, Samsun, Sivas, Tekirdağ, Trabzon, Şan-
lıurfa, Uşak, Yalova ve Zonguldak bölgelerinde
Cupressaceae familyası polenlerinin varlığı, gö-
rüldükleri dönemler ve de yoğunlukları incele-
nerek Cupressaceae familyası polenlerinin aylık
değişimlerini gösteren bir takvim hazırlanmış-
tır (Şekil 2)[16-72]. Bu takvimde Cupressaceae po-
lenlerinin ülkemizdeki aylık değişimleri dışında
her bir bölge için toplam polen miktarına göre
yoğunlukları da verilmiştir. Ayrıca Bursa ilinde
2009, Yalova ilinde 2005 yılında volümetrik
yönteme göre Lanzoni polen toplama cihazı
kullanılarak 1 m3 havada bulunan Cupressaceae
polenlerinin günlük değişimleri belirlenerek
grafik haline getirilmiştir (Şekil 3). Her iki il için
Cupressaceae familyası üyelerinin ana polen se-
zonları Andersen’e göre hesaplanarak belirlen-
miştir[73]. Tüm bunların yanında Avrupa’da ve

ülkemizde servi ve/veya ardıç ağacı polen du-
yarlılıklarının araştırıldığı çalışmalar da incele-
nerek değerlendirilmiştir[74-103]. 

SONUÇLAR ve TARTIfiMA
Cupressaceae familyası Akdeniz ülkelerinde

çok fazla polen üreten özellikle Cupressus ve Ju-
niperus gibi ağaçları içermektedir. Familya üye-
leri Akdeniz ülkelerinde özellikle kış dönemin-
de duyarlı bireylerde allerjik rinit ve allerjik as-
tım gibi mevsimsel solunum allerjilerinin en
önemli nedenidir[1,5,6,74,75]. Cupressus polen al-
lerjisi tanısı, Kuzey Akdeniz ülkelerinde kış dö-
neminde başka ağaç türlerine ait polinizasyon
mevsimi olmadığı için kolaydır. Cupressaceae fa-
milyası polenlerinin allerjisi ile ilgili ilk çalışma
Amerika Birleşik Devletleri’nde 1927 yılında Ju-
niperus sabinoides polenleriyle kayda geçmiştir.
Avrupa’da ise Cupressaceae familyası üyeleri bu-
lunmasına rağmen polenlerinin allerji oluştur-
masıyla ilgili ilk olarak 1962 yılında Cupressus
sempervirens polenlerinden kaynaklanan dört
olgu bildirilmiştir. 1975 yılından itibaren ise
Cupressaceae familyası polenlerinin neden ol-
duğu allerji semptomlarında Fransa, İtalya gibi
Akdeniz ülkelerinde artış görüldüğü bildirilmiş-
tir[1]. Önceleri %2.4-9.6 arası olan Cupressaceae
familyası polenlerine duyarlılık bazı ülkelerde
%30’un üzerine çıkmaktadır[5,6].

Fransa’nın güneyinde deri testinde en az bir
pozitif olan 469 çocuk üzerinde yapılan çalış-
mada 54 (%11.51) çocukta servi polen duyarlı-
lığı saptanmıştır[75]. Cupressaceae polenlerine
duyarlılık Montpellier’de %15.2, Provence’de
ise %29 olarak bulunmuştur[1,76].

İspanya Madrit’te yapılan bir çalışmada, al-
lerjik rinit ve/veya allerjik astımlı erişkin hasta-
ların %20’sinde Cupressus arizonica, %16’sında
Cupressus sempervirens, %23’ünde ise Cupressus
arizonica ve/veya Cupressus sempervirens polen-
lerine duyarlılık saptanmıştır[77]. Granada böl-
gesinde yapılan çalışmada 347 polen duyarlılığı
olan duyarlı bireylerde Cupressaceae polenlerine
duyarlılık %30, Cordoba şehrinde yapılan bir
başka çalışmada ise allerji birimine başvuran
hastalarda servi polen duyarlılığı %13 olarak
bulunmuştur[78,79].
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fiekil 2. Türkiye’de Cupressaceae veya Cupressaceae/Taxaceae familyalar›na ait polenlerin görüldü¤ü bölgelerdeki top-
lam polen miktar›na göre yüzdeleri ve havada bulundu¤u aylar (gri bölgeler-seyrek, siyah bölgeler-yo¤un) (16-72).
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İtalya’da ise servi polenlerine duyarlılık Na-
poli’de %2.47, Ascoli Piceno’da %3.38, Ligu-
ria’da %3.4, Tuscany’de ise %15 olarak bulun-
muştur[1,74,80].

Servi polen duyarlılığı olan bireylerde diğer
allerjenlere duyarlı olsun veya olmasın benzer
semptomlar göstermektedir[81]. Buna göre has-
taların tümünde nazal semptomlar polen sezo-
nu süresince devam etmektedir. Yine bu birey-
lerde yüksek oranda allerjik konjunktivit ve dü-
şük oranda astım görülmektedir. Konjunktivit
oranı %73.7-88.5 arasında değişmekte ve de
çok şiddetli olmaktadır. Bunun nedeni servi po-
lenlerinin düşük allerjenitesine rağmen çok faz-
la miktarda polen üretmesinden kaynaklan-
maktadır. Diğer yandan servi polen duyarlılığı
olan bireylerde astım oranı %7.4-19.2 arasında
değişmektedir[81]. Astımın özellikle akar, çayır
poleni, Alternaria küf sporu, zeytin ağacı poleni,
çınar ağacı ve yapışkan otu poleni gibi aeroal-
lerjenlerin eşliğinde ortaya çıkabileceği bildiril-
miştir[1]. Ayrıca, son zamanlarda atopik derma-
tit ve ürtiker gibi olguların da eşlik ettiği tespit
edilmiştir[1]. Fransa’da yapılan çalışmada da
servi polen allerjisi görülen duyarlı bireylerde
konjunktivit prevalansının çayır polenlerine

göre düşük, kuru öksürük prevalansının ise
yüksek, astım prevalansının da düşük olduğu
bildirilmiştir[5,6,82,83]. Buna karşılık astım ora-
nının %81 gibi yüksek oranda tespit edildiği
Madrit’te yapılan bir çalışma da bulunmakta-
dır[84].

Servi polen allerjisinin özellikle servi ağaçla-
rının bulunduğu bölgelerde yaşayan duyarlı bi-
reylerde daha etkili olacağı bildirilmiştir[75].
Fransa’nın güneyinde polen miktarları çok fark-
lı olan iki bölgede yaşayan 18-65 yaş arasındaki
4700 yetişkindeki çayır ve servi polen duyarlılık
prevalansı araştırılmıştır. Sonuçta, deri prik testi
ve anket sonuçları dikkate alındığında, polen
duyarlılığının polenlerin fazla olduğu bölgeler-
de iki kat daha fazla olduğu tespit edilmiştir. Bu-
na karşılık, astım prevalansının ise her iki bölge-
de de aynı olduğu görülmüştür. Deri prik testi
sonuçlarına göre sadece servi polen duyarlılığı
polenlerin fazla olduğu bölgede %2.4, az olduğu
bölgede ise %0.6 oranındadır[5]. Marsilya’nın
batısında servi ve çayır polenlerinin yoğun ol-
duğu sanayi bölgesinde yaşayan 2500 ilkokul
çocuğunda deri prik testi ile aeroallerjen duyar-
lılığı değerlendirilmiştir. Çalışma sonuçlarına
göre pozitif testin oranı çayır polenleri için
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(devam›).
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%13.5, servi polenleri için ise %9.6 olarak bu-
lunmuştur. Marsilya’nın daha az polen bulunan
bölgesindeki servi polen duyarlılığı %2.7 olarak
bulunmuştur[5]. İtalya’nın merkezinde Perugia
bölgesinde 3494 birey üzerinde anket, deri prik
ve RAST testi ile gerçekleştirilen çalışmada, servi

polen duyarlılığı, deri veya RAST testi pozitif
%3.6 olarak bulunmuştur[5].

İtalya’nın değişik şehirlerinde Cupressaceae
ve Taxodiaceae familyalarına ait yedi allerjik pa-
nel (Cupressus sempervirens, Cupressus arizonica,
Cryptomeria japonica, Chamaecyparis obtusa,
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Thuja orientalis, Taxus baccata ve Juniperus oxy-
cedrus) kullanılarak 3057 polen duyarlılığı olan
birey üzerinde yapılan çalışmalarda deri prik
testi pozitiflik prevalansı %18 olarak tespit edil-
miştir[85]. Semptomların dağılımı ise şu şekilde-
dir: Rinit %49, konjunktivit %32, astım %16,
deri bulguları %3. Deri prik testi sonuçlarına
göre duyarlılık Cupressus sempervirens için %90,
Cupressus arizonica için ise %89.9 oranında tes-
pit edilmiştir[85].

Son yıllarda servi polen duyarlılığında artış
olduğunu gösteren çalışmalar bulunmaktadır.
İtalya’nın merkezindeki hastalar arasında servi
polen allerjisi 1991 yılında %9.9, 1992 yılında
%24.5, 1993 yılında ise %35.4 olarak tespit
edilmiştir[86]. Yine İtalya’nın Latium bölgesin-
de Cupressus sempervirens polen duyarlılığı dört
yıllık bir sürede %7.2 oranından %22 oranına
çıkmıştır[87]. Roma’da yaşayanlarda 1994-1996
yılları arasında %9.3 oranında olan deri prik
testi pozitifliği 1999 yılında %30.4 oranına çık-
mıştır[88]. Cupressaceae familyası polenlerine
duyarlılığın son yıllarda artmasının nedeni ola-
rak, önceleri kış döneminde semptomların yan-
lışlıkla viral infeksiyon olarak değerlendirilme-
si, hava kirleticilerinin Cupressaceae polen aller-
jenleri ile etkileşimleri ve de familya üyelerinin
park ve bahçelerde çit ve dekoratif amaçlı yetiş-
tiriciliğinin yapılması nedeniyle çok fazla pole-
ne maruz kalınması gösterilmektedir[6,81,89,90].

Cupressus ile aynı veya farklı zamanlarda po-
linizasyona sahip Cupressaceae familyası üyeleri
arasında (Cupressus, Juniperus) ve Cupressaceae
ile Taxaceae familyası üyeleri arasında da yük-
sek çapraz reaksiyon olduğu tespit edilmiş-
tir[2,5,84,91-99]. Deri testlerinde Cupressus semper-
virens ile Juniperus communis arasında %80, Thu-
ja orientalis arasında ise %60 oranında korelas-
yon bulunmuştur[1]. 

Servi polenine polisensitizasyon, monosen-
sitizasyondan daha sık tekrarlanmaktadır. İtal-
ya Tuscany’de servi polen duyarlılığı saptanan
bireylerin %15’inde, Liguria’da %14.5’inde, La-
tium’da %19.3’ünde, İtalya’nın değişik şehirle-
rinde gerçekleştirilen çalışmada ise %14.7’sinde
monosensitizasyon saptanmıştır[1,85,87]. Aynı

şekilde Fransa Montpellier’de %1.5, Marsilya’da
%11.1, İspanya Granada’da ise %12.5 oranında
monosensitizasyon bulunmuştur[75,76,78]. Mo-
nosensitizasyonlu bireylerde rinokonjunktivit
semptomları servi polen sezonunda görülür-
ken, polisensitizasyonlu bireylerde semptomla-
rın diğer polenlerle ilişkili olduğu görülmüş-
tür[100]. Polisensitizasyonlu bireylerde Cupressa-
ceae polen duyarlılığına genellikle zeytin ağacı
ve Gramineae (çayır, çimen, tahıl, hububat) po-
len duyarlılıkları eşlik etmektedir. İspanya’da
servi polen duyarlılığı olan hastaların tümünde
zeytin ağacı ve Gramineae polen duyarlılığı tes-
pit edilirken, ülkemizde servi polen duyarlılığı
bulunan hastaların %86’sında Gramineae,
%72’sinde ise zeytin ağacı polen duyarlılığı bu-
lunmuştur[79,101]. 

Ülkemizde de astımlı ve/veya allerjik rinitli
çocuk veya erişkin hastalarda Cupressaceae fa-
milyasına polen duyarlılığının görüldüğü bir-
kaç çalışma tespit edilmiştir. Bu çalışmalardan
birinde, İzmir’de Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi
İmmünoloji-Allerji Polikliniğine başvuran 455
hastaya uygulanan deri prik testi sonucuna gö-
re %12.5 servi, %14.1 ise servi ve/veya ardıç
ağacı polenlerine pozitiflik saptanmıştır[101]. Bu
hastalardan sadece birinde servi ve ardıç polen-
lerine monosensitizasyon, diğerlerinde ise poli-
sensitizasyon görülmüştür[101]. Şanlıurfa’da gö-
ğüs hastalıkları polikliniğine astım tanısı ile
başvuran ve deri prik testlerinde ağaç allerjenle-
rine karşı duyarlılığı bulunan erişkin 93 olgu
üzerinde yapılan çalışmada, ardıç ağacı polen
duyarlılığı %16.1 olarak saptanmıştır[102]. Ak-
deniz Bölgesinin doğusundaki farklı şehirlerden
seçilen solunum yolu allerjisi olan 614 hasta
üzerinde yapılan çalışmada deri prik testi ile
hastaların %21.2’sinde servi polenlerine karşı
duyarlılık saptanmıştır[103]. Kayseri’de mevsim-
sel rinit-konjunktivit ve/veya mevsimsel astım-
lı 89 erişkin hastada deri prik testi sonuçlarına
göre ardıç (Juniperus occidentalis) polenlerine
%5 oranında duyarlılık tespit edilmiştir[57]. 

Polen duyarlılığı olan hastalarda semptom-
ların derecesini havadaki Cupressaceae veya
Cupressaceae/Taxaceae polenlerinin yoğunlukla-
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rı etkilemektedir. Amerikan Astım Allerji Aka-
demisi ve Worcester Ulusal Polen ve Aerobiyo-
loji Araştırma Birimine göre ağaç polenlerinin
duyarlı bireyler için günlük m3 havadaki eşik
değerleri Tablo 1’de verilmiştir[104]. 

Bursa ilinde 2009 yılında yaptığımız göz-
lemlere göre Cupressaceae polenlerinin havada
görüldüğü dönem 22 Ocak-20 Aralık arasında,
ana polen sezonu ise 4 Şubat-20 Mayıs arasını
kapsayan 106 gündür (Tablo 2, Şekil 3). Yıl içe-
risinde 2963 adet Cupressaceae poleni görülmüş
olup, en yüksek miktara ulaştığı gün 1 m3 hava-
da 858 adet ile 5 Mart tarihidir (Tablo 2, Şekil
3). Yalova ilinde 2005 yılında yaptığımız göz-
lemlere göre ise Cupressaceae polenlerinin hava-
da görüldüğü dönem 1 Ocak-8 Ekim arasında,
ana polen sezonu ise 19 Ocak-4 Temmuz arası-
nı kapsayan 167 gündür (Tablo 2, Şekil 3). Yıl
içerisinde 5900 adet Cupressaceae poleni görül-
müş olup, en yüksek miktara ulaştığı gün 1 m3

havada 362 adet ile 23 Şubat tarihidir (Tablo 2,
Şekil 3). Tablo 1’deki değerler dikkate alındığın-
da, Cupressaceae polenlerinin Bursa’da duyarlı
bireyler için risk oluşturduğu dönem 2009 yılı
için 27 gün, Yalova’da ise 2005 yılı için 66 gün-
dür (Tablo 2). Bursa ilinde Cupressaceae polenle-
rinin duyarlı bireylerde risk oluşturan günleri
şubat-nisan ayları arasında, Yalova ilinde ise
ocak ortasından mayıs ayının ortalarına kadar
olduğu tespit edilmiştir (Şekil 3). 

Türkiye’de atmosferik polen çalışmalarının
yapıldığı ve Cupressaceae veya Cupressaceae/Ta-
xaceae polenlerinin tespit edildiği çalışmaların
değerlendirilmesiyle hazırlanan familya polen-
lerinin aylık değişimlerini gösteren takvime gö-
re (Şekil 2); Sivas ili dışında çalışmaların yapıl-
dığı tüm bölgelerde bu familya üyelerinin po-
lenlerine rastlanılmıştır (Şekil 2). Yine çalışma-
ların yapıldığı her bir bölgede toplam polen
miktarına göre Cupressaceae veya Cupressace-
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Tablo 2. Bursa ve Yalova illeri atmosferinde Cupressaceae polenleri ile ilgili baz› veriler

Bursa (2009) Yalova (2005)

Polen sezonu 22 Ocak-20 Aral›k 1 Ocak-8 Ekim

Ana polen sezonu 4 fiubat-20 May›s 19 Ocak-4 Temmuz

Ana polen sezonu süresi 106 gün 167 gün

En yüksek miktar/m3-tarih 858 adet-5 Mart 362 adet-23 fiubat

Y›ll›k toplam polen say›s›/m3 2963 5900

m3 havada 1-14 polen oldu¤u gün say›s› 141 121

m3 havada 15-89 polen oldu¤u gün say›s› 21 46

m3 havada 90-1499 polen oldu¤u gün say›s› 6 20

Tablo 1. Amerikan Ast›m Allerji Akademisi ve Worcester Ulusal Polen ve Aerobiyoloji Araflt›rma Birimi’ne göre a¤aç
polenlerinin duyarl› bireyler için günlük m3 havadaki eflik de¤erleri*

m3 havadaki
miktar/gün Yo¤unluk Etki

1-14 Az Sadece duyarl›l›¤› çok yüksek olanlarda allerji semptomlar›na neden olur.

15-89 Orta Allerjik hastalar›n önemli bir k›sm›nda semptomlara neden olur.

90-1499 Yüksek Duyarl›l›k derecesi ne olursa olsun ço¤u hastada semptomlara neden olur.

> 1500 Çok yüksek Duyarl›l›k derecesi ne olursa olsun tüm hastalarda semptomlara neden olur.

* 104 no’lu kaynaktan al›nm›flt›r.



ae/Taxaceae polenlerinin miktarının %0.93 ile
%54.03 arasında değiştiği görülmektedir[16-72]

(Şekil 2). Trabzon, Aksaray ve Erzincan illerinde
yapılan çalışmalarda ise sadece familya üyeleri-
ne ait polenlerin aylık değişimine rastlamakta-
yız. Çalışmaların yapıldığı 57 bölgeden 34’ünde
Cupressaceae veya Cupressaceae/Taxaceae polen-
leri çok yüksek oranda görülmekte ve toplam
polen miktarına bakıldığında en fazla polen
üreten üç takson arasında yer almaktadır[13-15].
Bu bölgeler; Adana, İzmir-Karşıyaka, İstanbul
Anadolu ve Avrupa yakaları, Şanlıurfa, Diyarba-
kır, Burdur, Muğla-Fethiye, İzmir-Buca, Balıke-
sir-Savaştepe, Yalova, Kastamonu, Tekirdağ,
Uşak, Kütahya, Antalya-Serik, Balıkesir, Eskişe-
hir, Denizli, Rize, Aydın-Didim, Isparta, Bursa-
Keles, Eskişehir-Sivrihisar, Bursa-Mudanya, An-
talya, Manisa, Ankara, Bilecik, Afyon, Bursa-
Mustafakemalpaşa, Çanakkale, Elazığ, Kırıkkale
illeridir[16-72] (Şekil 2).

Cupressaceae veya Cupressaceae/Taxaceae po-
lenlerinin yıl içerisindeki dağılımına baktığı-
mızda yılın büyük bir bölümünde atmosferde
rastlanılmıştır. Havada görülme dönemleri Bur-
sa-Görükle’de üç ay, İstanbul Anadolu ve Avru-
pa yakaları, Balıkesir, Tekirdağ ve Trabzon’da ise
12 aydır. Cupressaceae veya Cupressaceae/Taxa-
ceae polenlerinin rastlandığı 56 bölgeden
44’ünde ise 6-12 ay arası havada görülmüştür.
En yoğun olarak görüldüğü dönem kış ve ilkba-
har dönemi özellikle de mart ve nisan aylarıdır.
Nisan ayında 37, mart ayında ise 36 bölgede yo-
ğun olarak rastlanmıştır. Daha sonra sırasıyla
mayıs ayında 25, şubat ayında 16, ocak ayında
beş, aralık ayında iki, haziran ayında ise bir böl-
gede yoğun olarak tespit edilmiştir. Aylara göre
değerlendirdiğimizde, ocak ayında 56 bölgeden
30’unda Cupressaceae ve/veya Cupressaceae/Ta-
xaceae polenlerine rastlanırken, şubat ayında
47, mart ayında 55, nisan ayında tüm bölgeler-
de, mayıs aylarında 56, haziran ayında 53, tem-
muz ayında 36, ağustos ayında 21, eylül, ekim
ve kasım aylarının her birinde 17, aralık ayında
ise 14 bölgenin atmosferinde tespit edilmiştir
(Şekil 2).

Sonuç olarak bu çalışmada, ülkemizde at-
mosferik polen çalışmalarının yapıldığı 57 böl-
geden Sivas ili dışında Cupressaceae veya Cupres-
saceae/Taxaceae familyalarına ait allerjenik po-
lenlerin rastlanıldığı 56 bölgedeki aylık dağılı-
mı verilmiştir. Buna göre, atmosferik polen
araştırmalarının yapıldığı bölgelerin çoğunda
hem yoğun hem de uzun bir dönem familya
üyelerinin polenleri havada tespit edilmiştir.
Cupressaceae veya Cupressaceae/Taxaceae famil-
yası üyeleri özellikle son yıllarda park ve bahçe-
lerde çit ve dekoratif amaçlı yetiştiriciliğin yay-
gın olarak yapılması, çok fazla polen üretmesi
ve atmosferde çok fazla miktarda polenine rast-
lanılması nedeniyle mart ve nisan ayları başta
olmak üzere ilkbahar döneminde familya po-
lenlerinden herhangi birine karşı duyarlı olan
bireylerde semptomların oluşabileceği unutul-
mamalıdır. Ayrıca, familya üyeleri arasında gö-
rülen yüksek çapraz reaksiyon nedeniyle servi,
ardıç, mazı veya porsuk ağaçlarından birinin
varlığında da semptomların olabileceği göz
önünde bulundurulmalıdır.
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